
JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE MARÇO DE 2019PUBLICAÇÕES LEGAIS 12

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS N° 006/2019, Tipo Menor Preço, para aquisição de TUBOS DE CONCRETO. 
Prazo para cadastramento até dia 10/04/2019. Apresentação das propostas deverá ser 
às 08:00 horas do dia 15/04/2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia 
e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 26 de Março de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 028/2019: 25/03/2019; CONTRATADA: TERRAS BARRIL – TERRAPLANAGENS E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Execução em empreitada global de Pavimentação Asfál-
tica em parte das Ruas Ceará e Rua Rio de Janeiro, Município de Taquaruçu do Sul-RS, 
para atender Contrato de Repasse nº. 866374/2018, MCIDADES/CAIXA, celebrado entre 
a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal, e o Município de Taquaruçu do Sul; Modalidade: Tomada de Preços nº 
003/2019; Valor: R$: 248.896,28; Vigência: 12 meses. 
Nº 029/2019: 25/03/2019; CONTRATADA: PORTO DO SOM PRODUÇÕES MUSICAIS 
LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços, apresentação de show musical com o gru-
po musical PORTO DO SOM, durante a “Feira do Peixe; Modalidade: Inexigibilidade nº 
003/2019; Valor: R$: 8.500,00; Vigência: 30 dias. 
Nº 030/2019: 26/03/2019; CONTRATADO: CARLOS ALBERTO DA ROSA MACEDO 
65553373034. Objeto: Instrução em aulas de danças gauchescas; Modalidade: Dispen-
sa de Licitação nº 024/2019; Valor: R$: 10.200,00; Vigência: 06 meses. VALMIR LUIZ 
MENEGAT, Prefeito Municipal.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019
Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, RS, com fundamento no 
artigo 25, III, da Lei nº 8.666/93, Processo Administrativo nº 023/2019, RATIFICO a Ine-
xigibilidade de licitação para contratação de “Apresentação de show musical do grupo 
PORTO DO SOM, durante a Feira do Peixe, Comércio e Artesanato, Edição 2019”, no dia 
14 de abril de 2019, Valor R$: 8.500,00. Valmir Luiz Menegat.

Extrato de dispensa de licitação
Processo Administrativo nº 024/2019: Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal de Ta-
quaruçu do Sul, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, 
do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que está dispensando a licitação 
para a contratação da empresa: Carlos Alberto Da Rosa Macedo 65553373034, para 
prestação de serviços de aulas de danças gauchescas; Valor R$: 10.200,00; Vigência: 
01.04.2019 até 30.09.2019; Modalidade: Dispensa de Licitação. Está dispensa de licita-
ção, ratificada e publicada para sua eficácia. Taquaruçu do Sul.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS N° 007/2019, Tipo Menor Preço, para aquisição de MATERIAIS DIVERSOS. 
Prazo para cadastramento até dia 11/04/2019. Apresentação das propostas deverá ser 
às 08:00 horas do dia 16/04/2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia 
e horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 26 de Março de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 008/2019

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS 
N° 008/2019, Tipo Menor Preço, para aquisição de EQUIPAMENTOS PARA AMBULÂNCIA. 
Prazo para cadastramento até dia 16/04/2019. Apresentação das propostas deverá ser 
às 08:00 horas do dia 22/04/2019. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e 
horário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 26 de Março de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 14/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO 
PADRÃO 50.000 LITROS CONFORME DESCRIÇÃO DA CORSAN, PARA O LOTEAMEN-
TO VALDOMIRO DORIGON Entrega das Propostas até o dia 08/04/2019, às 09:00. 
Início da Etapa de Lances: 08/04/2019 - logo após a análise e registro das propostas. 
Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. Alpestre - RS, 26/03/2019. 
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.



MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000252229

Pregão Presencial 14/2019: Aquisição de reservatório padrão 50.000 litros conforme descrição da CORSAN, para o
Loteamento Valdomiro Dorigon. Propostas: 08/04/2019, às 9h. Início Etapa de Lances: 08/04/2019, após a análise e registro
das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-
1020. Alpestre - RS, 26/03/2019. Valdir José Zasso - Prefeito

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2019000252316

Tomada de Preço Nº 01/2019. Dia 16/04/2019, às 10h, junto a Prefeitura, serão recebidos e abertos os envelopes da
documentação e proposta objetivando a contratação de Serviços Médicos, Clínico Geral, para atuação no Programa Estratégia
Saúde da Família, em sessão pública da Comissão de Licitação. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura ou pelo fone: 54 3613-2176, em horário de expediente. Benjamin Constant do Sul, 26/03/2019. Itacir Hochmann -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 2019000252317

Pregão Presencial Nº 05/2019. Tipo menor preço por item, para contratação de empresa para a prestação de serviços de
Atendimento Técnico Pecuário na realização de Inseminações Artificiais e Atendimentos Clínicos Veterinários em Gado Bovino
de Leite e Corte do Rebanho local, com abertura dos envelopes de proposta de preço e documentos de habilitação, no dia
09/04/2019, às 14h, na sala de reuniões da Prefeitura. Informações, no horário de expediente, ou pelo fone: 54 3613-2176.
Benjamin Constant do Sul, 26/03/2019. Itacir Hochmann - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2019000252297

Aviso de Suspensão do Edital Pregão Presencial Nº 12/2019. Comunicamos a todas as empresas interessadas em participar
do referido certame, referente ao Tratamento de Água, aprazado para o dia 04/04/2019, que o mesmo está suspenso para uma
análise no Termo Referência. A nova data da sessão inaugural será informada através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Informações pelo e-mail: compras201330@gmail.com ou site: www.boavistadocadeado.rs.gov.br.
Boa Vista do Cadeado/RS, 26/03/2019. Mauro Marcelo - Pregoeiro Oficial.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO SUL
Protocolo: 2019000252335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 001/2019
A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que às 13h30min do dia 26
de abril de 2019, na Sala de Reuniões, serão recebidas propostas referentes à Concorrência n° 001/2019, do tipo maior oferta,
cujo objeto é a concessão de uso, a título oneroso, de um espaço nas dependências do Ginásio Poliesportivo Municipal. O
Edital poderá ser retirado na Secretaria Municipal da Administração, no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h às 17h,
de segunda a sexta-feira ou no site www.boavistadosul.rs.gov.br. Informações na Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul/RS,
sita a Rua Emancipação, nº 2.470 ou pelo telefone (54) 3435-5366.

ALOÍSIO RISSI, PREFEITO MUNICIPAL.

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Março de 2019 272Diário Oficial


